
Torsdag, den 10. december 2009 fik haveforeningen Nordre Vang, på opfordring af 
Kolonihaveforbundet, besøg af 17 journalister og fotografer, der i forbindelse med Klimatopmødet 
COP15, også besøgte Bella Centret i København. 
 
Det var Udenrigsministeriet, der i anledningen af Klimatopmødet, havde kontaktet 
Kolonihaveforbundet og spurgt om det var muligt at se en haveforening, hvor man havde 
energibesparende foranstaltninger etableret (for eksempel varmepumper eller solenergi). 
 
Formand Hanne Rasmussen blev af KREDS 1 spurgt om det var noget for os at arrangere dette 
møde og selvfølgelig sagde hun ja – det var da en god anledning til at vise vores haveforening frem. 
 
Disse 15 journalister, fra blandt andet Ukraine, Nepal, Brasilien, Kina, Japan, Uganda og Tyskland, 
ankom i bus kl. ca. 09.00 med kæmpestore kameraer med dertil hørende stativer og mikrofoner. Dér 
kunne vore egne digitale kameraer ikke være med. 
 
Der var dækket op i PERLEN til morgenkaffe med: 
 
  Rundstykker, ost, marmelade, 
  æg, tomat, leverpostej, wienerbrød 

samt snaps og gammel dansk 
 
 
Bordet var julepyntet med rød dug, masser af fyrfadslys, nisser og juledekorationer. 
 
Stor var deres forbavselse da de kom ind i PERLEN – et så pyntet og hyggeligt bord havde de 
sjældent set og så blev der nok fotograferet. 
 
Næstformanden for Kreds 1 Niels Tornbo bød velkommen og fortalte lidt generelt om kolonihaver i 
Danmark og lidt om Nordre Vang. 
 
Derefter sang nogle lokale Amagerland. 
 
De tog virkelig for sig af retterne – men snaps og gammel dansk var de ikke så meget for at smage 
på, men da der først var skænket op i glasset og smagt derpå, gik det faktisk rigtigt godt.  
 
Nogle ville endda også have skænket op 2. gang. 
 
Tiden var så kommet til, at vi skulle ud i det rå og kolde vejr og tilse nogle forudbestemte haver, 
men vejen til disse haver var virkelig lang, for alle journalister var faktisk inde i samtlige haver vi 
passerede for at fotografere - alt fra træsko og visnede blomster, sjove huse, hyggelige huse, gamle 
huse og flotte huse og hvad der ellers stod af sjove ting i haverne blev fotograferet og vi måtte svare 
på de mest sjove spørgsmål, man kunne tænke sig. 
 
De syntes det var utroligt at staten stillede sådanne arealer til vores rådighed for at vi kunne bebo 
dem i 4-6 måneder om året.  
  



De spurgte blandet andet om hvor meget vi sparede ved at bebo haven om sommeren, hvortil vi 
måtte svare at der ikke var sparet noget, idet vi alle havde vores lejligheder ved siden af – og den 
var altså ikke sådan lige at sige fra og til (sommer og vinter). 
 
Alle spørgsmål og forklaringer blev optaget således at de, når de kom hjem, kunne få alt gentaget. 
 
Langt om længe nåede vi den forudbestemte have, hvor der både er opsat solenergipanel og 
varmepumpe - og stor var deres forbavselse over at se et kolonihavehus med både stue, køkken, 
soveværelse, toilet og udekøkken samt både urte- og blomsterbed, flagstang og TV-antenne. 
 
Kl. ca. 11.15 blev de bedt om at pakke sammen for de måtte videre i deres program, godt 
forsinkede, og jeg tror de godt kunne have tilbragt rigtig mange timer endnu i haveforeningen. 
 
De var hyggelige, søde og meget videbegærlige. 
 
Både Niels Tornbo fra KREDS 1 og udenrigsministeriets repræsentant Mikkel Hybel, var tilfredse 
med vort arrangement og takkede mange gange. 
 
Joh, Haveforeningen Nordre Vang blev denne dag ubetinget sat på landkortet, det var en sjov og 
anderledes oplevelse, også for os. 
 


